[image: image1.jpg]

  ГЛАВА

   муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от            13.08.2013                       №  390

О предоставлении разрешения на
условно разрешённый вид использования
и изменении вида разрешённого использования
земельных участков, прошедших

государственный кадастровый учёт

Рассмотрев заявления о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования и изменении вида разрешённого использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт, итоговый протокол проведения публичных слушаний на территории городского поселения Воскресенск от 06.05.2013г., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменения вида разрешённого использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид такого использования на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района», утверждённым Решением Совета депутатов от 29.05.2009г. №232/35, Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 20.01.09г. №4 (с последующими изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 16933 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070802:34, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Советская, 3-б, с вида разрешённого использования «Под рынком» на вид разрешённого использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
1.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Советская, 3-б, «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 423 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070802:102, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Советская, примыкающий к уч.№3-б, с вида разрешенного использования «Для расширения существующего рынка» на вид разрешенного использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

2.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Советская, примыкающий к уч.№3-б, «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1711 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072101:63, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Спартака, 6-а, с вида разрешённого использования «Под существующим рынком» на вид разрешённого использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Спартака, 6-а, «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

4. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 809 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071401:142, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. 2-я Заводская, № 6, с вида разрешенного использования «Для производства, сборки конструкций и оборудования мини-ТЭС, мусороперерабатывающих и утилизирующих заводов средней мощности» на вид разрешенного использования «Под производственной базой».

4.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. 2-я Заводская, № 6, «Под производственной базой».

5. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 21615 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071401:1057, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. 2-ая Заводская, 6, с вида разрешённого использования «Под промышленной территорией» на вид разрешённого использования «Под пунктом технического обслуживания и ремонта транспортных средств, автомойкой, кафе и объектами торговли».

5.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. 2-ая Заводская, 6, «Под пунктом технического обслуживания и ремонта транспортных средств, автомойкой, кафе и объектами торговли».

6. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 120 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070601:20, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Менделеева,  уч. 1-б, с вида разрешенного использования «Для строительства торгового павильона» на вид разрешенного использования «Под торговым павильоном».

6.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Менделеева,  уч. 1-б, «Под торговым павильоном».
7. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030603:220, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Чемодурово, ул. Шоссейная, дом 24,  с вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования «Магазины и иные торговые объекты с ассортиментом широкого профиля».

7.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Чемодурово, ул. Шоссейная, дом 24, «Магазины и иные торговые объекты с ассортиментом широкого профиля».

8. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 300 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070501:21, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Менделеева,  рядом с д.№26, с вида разрешенного использования «Для строительства магазина» на вид разрешенного использования «Для строительства медицинского центра».

8.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Менделеева,  рядом с д.№26, «Для строительства медицинского центра».
9. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072006:451, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Народная, уч-к 44,  с вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» на вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».
9.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Народная, уч-к 44, «Для индивидуального жилищного строительства».
10. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030604:140, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Хлопки, ул. Охотничья, дом 49,  с вида разрешенного использования «Для приусадебного участка» на вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства».

10.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Хлопки, ул. Охотничья, дом 49, «Для ведения личного подсобного хозяйства».

11. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030605:475, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Маришкино, ул. Весенняя, дом 10,  с вида разрешенного использования «Для приусадебного участка» на вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства».

11.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Маришкино, ул. Весенняя, дом 10, «Для ведения личного подсобного хозяйства».

12. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 24 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071101:661, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Куйбышева, гараж №373, на «Для гаража».

12.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Куйбышева, гараж №373, на «Для гаража».
13. Изменить вид разрешённого использования земельного участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0040301:239, расположенного по адресу: Московская область, р-н Воскресенский, п.Лопатинский, ул. Малиновая, уч-к 111,  с вида разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».

13.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, р-н Воскресенский, п.Лопатинский, ул. Малиновая, уч-к 111, «Для индивидуального жилищного строительства».

14. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 900 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071101:674, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Куйбышева, д.50, на «Для ведения личного подсобного хозяйства».

14.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Куйбышева, д.50, на «Для ведения личного подсобного хозяйства».

15. Управлению информационно-аналитической и организационной работы (Моргунов А.М.) опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети Интернет.
16. Оригинал постановления хранится в отделе по работе с обращениями граждан и работе с документами управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

16.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск Князева А.В.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                   А.В. Квардаков

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Я

к постановлению о проведении на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования и изменения вида разрешённого использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт

Представлен:

начальником отдела

муниципального земельного контроля

управления архитектуры, градостроительства

и муниципального земельного контроля

администрации городского поселения Воскресенск                                         Н.В. Минаковым
Согласован:

Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск                                                                    М.Г. Кривоногов

Заместитель главы администрации –

начальник управления архитектуры,

градостроительства и

муниципального земельного

контроля администрации

городского поселения Воскресенск                                                                    А.В. Князев

Начальник юридического отдела

администрации городского поселения Воскресенск                                         Ю.В. Кемпи

Заместитель главы администрации –

начальник управления информационно-

аналитической и организационной работы

администрации городского поселения Воскресенск

                       А.М. Моргунов

Начальник отдела по работе с обращениями граждан

и работе с документами управления информационно –

аналитической и организационной работы

администрации городского поселения Воскресенск                                       Т.П. Хамбикова

Исполнитель:

Начальник  отдела
муниципального земельного контроля
управления архитектуры, градостроительства

и муниципального земельного контроля

администрации городского поселения Воскресенск                                         Н.В. Минаков

Тел:  2-69-71

Разослать: отдел муниципального земельного контроля – 1 экз.; отдел информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями – 1 экз.